

Kúpna zmluva
č. CV-38-45/2019-5100006457 - KZv
uzatvorená v zmysle § 409 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok I.
Zmluvné strany

- | | |
|------------------------------------|---|
| 1. Kupujúci: | Centrum výcviku Lešť |
| | Lešť, 962 63 Pliešovce |
| Zastúpený: | Ing. arch. Anton Maštalský |
| | riaditeľ – štatutárny orgán |
| Za vecné plnenie: | Ing. Eduard Dolný, tel. č. 0960/465 538 |
| IČO: | 00804932 |
| DIČ: | 2021773644 |
| IČ DPH: | SK2021773644 |
| Bankové spojenie: | Štátna pokladnica |
| IBAN: | SK4781800000007000167777 |
| (ďalej len „ kupujúci “) | |
| | |
| 2. Predávajúci: | MURKA, s.r.o. |
| | Partizánska 2322/46 |
| | 960 01 Zvolen |
| Zastúpený: | Peter Zdút Šťastný – konateľ |
| IČO: | 45582556 |
| DIČ: | 2023042054 |
| IČ DPH: | SK2023042054 |
| Bankové spojenie: | Všeobecná úverová banka a.s. |
| IBAN: | SK15 0200 0000 0027 5512 0456 |
| Zapísaný: | Obchodný register Okresného súdu Banská Bystrica,
oddiel Sro, vložka č.: 18338/S |
| (ďalej len „ predávajúci “) | |

PREAMBULA

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení. Verejné obstarávanie bolo realizované podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní.

Článok II.
Predmet zmluvy

- 1) Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho za podmienok stanovených touto zmluvou dodať kupujúcemu rádiovú základňovú stanicu – repeater s príslušenstvom v rozsahu špecifikácie určenej v prílohe č. 1 tejto zmluvy.

- 2) Kupujúci sa zaväzuje dodaný tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť predávajúcemu dohodnutú cenu špecifikovanú v prílohe č. 2 tejto zmluvy (cenová ponuka).

Článok III. Termín a miesto plnenia

- 1) Predávajúci sa zaväzuje, že predmet plnenia zmluvy dodá **do 30.09.2019**
- 2) Miestom dodania predmetu zmluvy je Centrum výcviku Lešť, Centrálny sklad.

Článok IV. Cena a platobné podmienky

- 1) Cena predmetu zmluvy je dohodnutá v súlade s § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, ako maximálna a nie je možné ju prekročiť. V cene sú zahrnuté všetky náklady potrebné pre splnenie predmetu zmluvy, vrátane dodania do miesta plnenia zmluvy a vychádza z ponuky predávajúceho (Príloha č. 2 Cenová ponuka).
- 2) Zmluvná cena je uvedená v členení:
Cena bez DPH: 18 060,69 €
DPH 20%: 3 612,14 €
Cena celkom s DPH: **21 672,83 €**
Cena slovom: Dvadsaťjedentisícšesťstosedemdesiatdva eur a osemdesiattri eurocentov.
- 3) Kupujúci bude realizovať platbu formou bezhotovostného platobného styku na základe daňového dokladu (faktúry), ktorú predávajúci vyhotoví v 2 výtlačkoch s náležitosťami podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a zašle na adresu kupujúceho.
- 4) Kupujúci uhradí oprávnené účtovanú sumu do 30 dní odo dňa doručenia daňového dokladu (faktúry). Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania fakturovanej sumy z účtu kupujúceho.
- 5) Kupujúci je oprávnený vrátiť daňový doklad (faktúru) ak nebude obsahovať náležitosti podľa bodu 3) tohto článku. Nová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia nového daňového dokladu (faktúry).
- 6) Pre úhradu faktúry bude predávajúci predkladať len originálne písomnosti. Kópie, fotokópie a faxové faktúry nie sú dokladom pre fakturáciu. Kupujúci neposkytne predávajúcemu preddavok na plnenie predmetu zmluvy.

Článok V. Dodanie predmetu zmluvy

- 1) Predávajúci sa zaväzuje dodať požadovaný predmet zmluvy vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a odovzdať predmet zmluvy kupujúcemu za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2) Predávajúci je povinný oznámiť kupujúcemu, najneskôr 3 pracovné dni vopred, kedy bude predmet zmluvy pripravený k dodaniu. Pri dodaní predmetu zmluvy bude o tejto skutočnosti spísaný preberací protokol, ktorý spracuje predávajúci a bude podpísaný zodpovednou osobou za kupujúceho a zodpovednou osobou predávajúceho. Preberací protokol bude neoddeliteľnou súčasťou faktúry. Zodpovednou osobou za kupujúceho je Ing. Eduard Dolný.
- 3) Zmluvné strany sa zaväzujú, že budú dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 4) V prípade, ak nastanú u niektorej zo zmluvných strán skutočnosti brániace riadnemu plneniu zmluvy, je zmluvná strana povinná takú skutočnosť bezodkladne oznámiť druhej strane a zavolať rokovanie oprávnených zástupcov.

Článok VI. Zodpovednosť za vady

- 1) Predávajúci poskytne na predmet kúpy záruku minimálne 2 roky vrátane záručného servisu.
- 2) Predávajúci zodpovedá za vady, ktoré má predmet kúpy pri prevzatí ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí v záručnej dobe. Tieto vady si kupujúci uplatní u predávajúceho na základe písomnej reklamácie.
- 3) Predávajúci sa zaväzuje, že v termíne do 2 pracovných dní odo dňa prijatia reklamácie zaujme svoje stanovisko k predmetu reklamácie.
- 4) Predávajúci sa zaväzuje najneskôr do 15 dní bezodplatne odstrániť vady uznanéj reklamácie. V prípade, že vadu predávajúci neodstráni v dohodnutej lehote, alebo sa vada vyskytne znovu, má kupujúci právo postupovať v súlade s článkom VII. bod 2).

Článok VII. Sankcie

- 1) Kupujúci je oprávnený, v prípade omeškania termínu dodania predmetu obstarávania od predávajúceho, požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z dohodnutej zmluvnej ceny za každý deň omeškania a predávajúci je povinný túto zmluvnú pokutu zaplatiť.

- 2) V prípade omeškania predávajúceho so splnením záväzku odstrániť vady v lehote podľa článku VI odsek 4 tejto zmluvy počas záručnej doby má kupujúci nárok na zmluvnú pokutu vo výške 50 € za každý začatý deň omeškania.
- 3) Ak je kupujúci v omeškaní so splnením peňažného záväzku alebo jeho časti, je povinný predávajúcemu zaplatiť z nezaplatenej časti peňažného záväzku úrok z omeškania vo výške 0,05% za každý deň omeškania.
- 4) Dohodnuté zmluvné pokuty a úroky povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa uplatnenia nároku.

Článok VIII. Odstúpenie od zmluvy

- 1) Odstúpenie od zmluvy je možné:
 - a) v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy. Za podstatné porušenie zmluvy sa považuje:
 - nedodržanie záväzku predávajúceho splniť predmet zmluvy v rozsahu a v kvalite stanovenej kupujúcim,
 - ak predávajúci mešká so splnením predmetu zmluvy o 10 a viac dní bez odôvodnenia.
 - b) zánikom zmluvných strán bez právnych nástupcov,
 - c) v ostatných prípadoch podľa ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 2) Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 3) V prípade odstúpenia od zmluvy zo strany kupujúceho si kupujúci uplatňuje právo vrátiť dodaný tovar predávajúcemu s nárokom vrátenia ceny za predmet kúpy zo strany predávajúceho.

Článok IX. Záverečné ustanovenia

- 1) Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 2) Zmluvné strany sa dohodli, že práva a povinnosti neupravené touto zmluvou sa budú spravovať príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a to najmä Obchodným zákonníkom.
- 3) Zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 4) Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR v elektronickej podobe.

- 5) Zmluvu je možné meniť len vzájomnou dohodou, formou písomného dodatku podpísaného obidvomi zmluvnými stranami.
- 6) V prípade zmeny obchodného mena, názvu, sídla, právnej formy, štatutárnych orgánov alebo i spôsobu ich konania za zmluvnú stranu, bankového spojenia a čísla účtu, oznámi zmluvná strana, ktorej sa niektorá z uvedených zmien týka, písomnou formou túto skutočnosť druhej zmluvnej strane a to bez zbytočného odkladu, inak povinná zmluvná strana zodpovedá za všetky prípadné škody z toho vyplývajúce alebo náklady, ktoré v tejto súvislosti musela vynaložiť druhá strana zmluvná strana. Takéto oznámenie sa nepovažuje za zmenu zmluvy a nevyžaduje si jej prijatie postupom podľa odseku 5 tohto článku.
- 7) Zmluva je vyhotovená v siedmich rovnopisoch, z ktorých jeden obdrží predávajúci a šesť kupujúci.
- 8) Zmluvné strany vyhlasujú a potvrdzujú, že súhlasia s obsahom zmluvy, že táto zmluva vyjadruje ich skutočnú, vážnu a slobodnú vôľu, a že túto zmluvu neuzavreli ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak toho zmluvné strany túto zmluvu vlastnoručne podpisujú.
- 9) Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú:
Príloha č. 1 - Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy
Príloha č. 2 - Cenová ponuka - rozpočet

V Lešti dňa:

V..... dňa:

.....
Ing. arch. Anton Maštalský
riaditeľ

.....
Peter Zdút Šťastný
konateľ

Podrobná špecifikácia predmetu zmluvy:

Predmetom zákazky je dodanie rádiovkej základňovej stanice – repeater s príslušenstvom a ich konfigurácia podľa nižšie uvedenej špecifikácie, vrátane dopravy do miesta dodania.

Rádiová základňová stanica – repeater s príslušenstvom

Položka	M.j.	Množstvo
1. Prevádzkač SLR5500, VHF, 64 kanálov s príslušenstvom vrátane dodania, montáže a konfigurácie	ks	3
2. <u>Príslušenstvo</u>		
Battery cabel – napájací kábel k záložnému akumulátoru	ks	3
Záložný akumulátor 12V/40Ah	ks	3
Duplexer v pásme 160 MHz + prepojovacie káble	ks	3
Anténa ofsetová všesmerová v pásme 160 MHz	ks	3
Koaxiálny kábel nízkoútlmový	bm	90
Prepät'ová ochrana (bleskoistka) PolyPhaser	ks	3
Konektor BNC/N	ks	9
Uzemňovací materiál (zemnenie koaxiálneho kábla po trase)	cca	3
Konzola na úchyt antény na stožiar	ks	3



Centrum výcviku Lešť
962 63 Pliešovce

Váš list zn.:
CV-561-3/2019

Naša zn.:
0171/2019

Vybavuje:
Zdút

Zvolen dňa:
25.07.2019

VEC: Cenová ponuka – nákup repeatrov

Identifikácia verejného obstarávateľa:

Názov: Centrum výcviku Lešť
Sídlo: 962 63 Pliešovce
IČO: 00804932

Predmet zákazky (názov):

Nákup rádiovkej základňovej stanice – repeater s príslušenstvom

Cenová ponuka – repeatre s príslušenstvom

Názov	Mn.	Cena bez DPH		Cena s DPH	
		Za m.j.	Spolu	Za m.j.	Spolu
1. Prevádzkač SLR5500, VHF, 64 kanálov s príslušenstvom vrátane dodania, montáže a konfigurácie	3	5 048,93 €	15 146,79 €	6 058,72 €	18 176,15 €
2. Príslušenstvo					
Battery cabel – napájací kábel k záložnému akumulátoru	3	44,00 €	132,00 €	52,80 €	158,40 €
Záložný akumulátor 12V/40Ah	3	100,80 €	302,40 €	120,96 €	362,88 €
Duplexer v pásme 160 MHz + prepojovacie káble	3	280,00 €	840,00 €	336,00 €	1 008,00 €
Anténa ofsetová všesmerová v pásme 160 MHz	3	165,00 €	495,00 €	198,00 €	594,00 €
Koaxiálny kábel nízkoútlmový	90	3,80 €	342,00 €	4,56 €	410,40 €
Prepäťová ochrana (bleskoistka) PolyPhaser	3	85,00 €	255,00 €	102,00 €	306,00 €
Konektor BNC / N	9	12,00 €	108,00 €	14,40 €	129,60 €
Uzemňovací materiál (zemnenie koaxiálneho kábla po trase)	3	70,00 €	210,00 €	84,00 €	252,00 €
Konzola na úchyt antény na stožiar + DMM	3	76,50 €	229,50 €	91,80 €	275,40 €
Cena celkom v €			18 060,69 €		21 672,83 €

Miesto dodania:

Centrum výcviku Lešť, Lešť, 962 63 Pliešovce – Centrálny sklad

Termín dodania predmetu obstarávania:

do 30.9.2019

Podmienky financovania:

Lehote splatnosti faktúry do 30 kalendárnych dní odo dňa jej doručenia.

S pozdravom

Peter Zdút
konateľ spoločnosti